



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 985 458 030  
Organisasjonsform: Stiftelse  
Foretaksnavn: STEINERSKOLEN I ARENDAL  
Forretningsadresse: Eidebakken 5  
4846 ARENDAL

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

### Konsern

Morselskap i konsern: Ja  
Konsernregnskap lagt ved: Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Melania Geest Eker  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 29.03.2023

### Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 04.06.2024



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Foreldrebetalingar skole	1,2	2 622 488	2 458 647
Inntekter SFO	3	1 022 592	927 892
Offentlig tilskudd/refusjon	4	27 634 842	27 044 601
Annen driftsinntekt		18 092	32 347
<b>Sum inntekter</b>		<b>31 298 014</b>	<b>30 463 487</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		1 145 037	757 914
Lønnskostnad Skole	5,6	22 668 991	21 842 555
Lønnskostnad SFO	3,5,6	882 564	724 045
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	7	1 030 439	1 221 972
Andre utgifter SFO	3,8	179 576	154 840
Andre driftskostnader	8	3 731 158	3 219 821
<b>Sum kostnader</b>		<b>29 637 765</b>	<b>27 921 147</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1 660 249</b>	<b>2 542 340</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		11 545	14 305
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>11 545</b>	<b>14 305</b>
Annen rentekostnad	10	1 248 760	1 191 583
Annen finanskostnad		1 500	5 760
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>1 250 260</b>	<b>1 197 343</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-1 238 715</b>	<b>-1 183 038</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>421 534</b>	<b>1 359 302</b>
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>421 534</b>	<b>1 359 302</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>421 534</b>	<b>1 359 302</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Resultat SFO	3	-39 549	49 007



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Overføringer til/fra annen egenkapital	13	461 083	1 310 295
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>421 534</b>	<b>1 359 302</b>



### Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	7,14	36 918 676	37 509 368
Maskiner og anlegg	7,14	927 650	830 137
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>37 846 326</b>	<b>38 339 505</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	10	0	0
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>37 846 326</b>	<b>38 339 505</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	11,14	54 403	19 595
Andre fordringer	11	378 324	288 308
<b>Sum fordringer</b>		<b>432 727</b>	<b>307 903</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	12	5 291 384	5 682 264
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>5 291 384</b>	<b>5 682 264</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>5 724 111</b>	<b>5 990 167</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>43 570 437</b>	<b>44 329 672</b>

### BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

#### Egenkapital

##### Innskutt egenkapital



## Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Stiftelsens grunnkapital	13	28 575	28 575
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>28 575</b>	<b>28 575</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	13	7 722 950	7 261 867
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>7 722 950</b>	<b>7 261 867</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>7 751 525</b>	<b>7 290 442</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	14	30 833 274	32 201 483
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>30 833 274</b>	<b>32 201 483</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>30 833 274</b>	<b>32 201 483</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner		0	144
Leverandørgjeld		513 501	427 148
Skyldige offentlige avgifter		1 520 407	1 637 573
Overskudd SFO	3	122 504	162 053
Annen kortsiktig gjeld	10,15	2 829 226	2 610 827
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>4 985 638</b>	<b>4 837 745</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>35 818 912</b>	<b>37 039 228</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>43 570 437</b>	<b>44 329 670</b>
<b>POSTER UTENOM BALANSEN</b>			
Pantstillelser	14	37 900 729	38 359 100



## Brønnøysundregistrene

### ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2023 403540

#### Enheten

Organisasjonsnummer: 985 458 030  
Organisasjonsform: Stiftelse  
Foretaksnavn: STEINERSKOLEN I ARENDAL  
Forretningsadresse: Eidebakken 5  
4846 ARENDAL

#### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

#### Konsern

Morselskap i konsern: Ja  
Konsernregnskap lagt ved: Nei

#### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av  
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

#### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Melania Geest Eker  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 29.03.2023

#### Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskap er elektronisk innlevert.  
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022.

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 24.05.2023



Organisasjonsnr: 985 458 030  
STEINERSKOLEN I ARENDAL

## RESULTATREGNSKAP

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Foreldrebetaling skole	1,2	2 622 488	2 458 647
Inntekter SFO	3	1 022 592	927 892
Offentlig tilskudd/refusjon	4	27 634 842	27 044 601
Annen driftsinntekt		18 092	32 347
<b>Sum inntekter</b>		<b>31 298 014</b>	<b>30 463 487</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		1 145 037	757 914
Lønnskostnad Skole	5,6	22 668 991	21 842 555
Lønnskostnad SFO	3,5,6	882 564	724 045
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	7	1 030 439	1 221 972
Andre utgifter SFO	3,8	179 576	154 840
Andre driftskostnader	8	3 731 158	3 219 821
<b>Sum kostnader</b>		<b>29 637 765</b>	<b>27 921 147</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1 660 249</b>	<b>2 542 340</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		11 545	14 305
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>11 545</b>	<b>14 305</b>
Annen rentekostnad	10	1 248 760	1 191 583
Annen finanskostnad		1 500	5 760
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>1 250 260</b>	<b>1 197 343</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-1 238 715</b>	<b>-1 183 038</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>421 534</b>	<b>1 359 302</b>
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>421 534</b>	<b>1 359 302</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>421 534</b>	<b>1 359 302</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Resultat SFO	3	-39 549	49 007
Overføringer til/fra annen egenkapital	13	461 083	1 310 295
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>421 534</b>	<b>1 359 302</b>



Organisasjonsnr: 985 458 030  
STEINERSKOLEN I ARENDAL

## BALANSE

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom 7,14 36 918 676 37 509 368			
Maskiner og anlegg 7,14 927 650 830 137			
<b>Sum varige driftsmidler 37 846 326 38 339 505</b>			
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap 10 0 0			
<b>Sum finansielle anleggsmidler 0 0</b>			
<b>Sum anleggsmidler 37 846 326 38 339 505</b>			
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer 11,14 54 403 19 595			
Andre fordringer 11 378 324 288 308			
<b>Sum fordringer 432 727 307 903</b>			
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende 12 5 291 384 5 682 264			
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende 5 291 384 5 682 264</b>			
<b>Sum omløpsmidler 5 724 111 5 990 167</b>			
<b>SUM EIENDELER 43 570 437 44 329 672</b>			
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Stiftelsens grunnkapital 13 28 575 28 575			
<b>Sum innskutt egenkapital 28 575 28 575</b>			
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital 13 7 722 950 7 261 867			
<b>Sum opptjent egenkapital 7 722 950 7 261 867</b>			



<b>Sum egenkapital</b>		<b>7 751 525</b>	<b>7 290 442</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til			
kredittinstitusjoner	14	30 833 274	32 201 483
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>30 833 274</b>	<b>32 201 483</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>30 833 274</b>	<b>32 201 483</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Gjeld til			
kredittinstitusjoner		0	144
Leverandørgjeld		513 501	427 148
Skyldige offentlige			
avgifter		1 520 407	1 637 573
Overskudd SFO	3	122 504	162 053
Annen kortsiktig gjeld	10,15	2 829 226	2 610 827
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>4 985 638</b>	<b>4 837 745</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>35 818 912</b>	<b>37 039 228</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>43 570 437</b>	<b>44 329 670</b>
<b>POSTER UTENOM BALANSEN</b>			
Pantstillelser	14	37 900 729	38 359 100



Organisasjonsnr: 985 458 030  
STEINERSKOLEN I ARENDAL

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

Note  
1

Regnskapsprinsipper

Note

Er det usikkerhet om fortsatt drift?: Nei

Note  
5

Antall årsverk i regnskapsåret  
41.50

Sum \_\_\_\_\_ Beløp

Balanseført verdi 31.12.      Varige driftsmidler    Immaterielle eiend.

Konsernregnskap

Morselskapet sitt navn

Forretningskontor for morselskapet

Begrunnelse for at datterselskap er utelatt fra konsolideringen

Konsern, tilknyttet selskap m.v. - fordringer og gjeld

Fordringer

Samlet beløp - tilknyttet selskap      Årets      Fjorårets





# Årsregnskap 2022 for Steinerskolen I Arendal

Resultatregnskap  
Balanse  
Noter til regnskapet  
<b>Driftsinntekter og driftskostnader</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Foreldrebetaling skole	1, 2	2 622 488	2 458 647
Inntekter SFO	3	1 022 592	927 892
Offentlig tilskudd/refusjon	4	27 634 842	27 044 601
Annen driftsinntekt		18 092	32 347
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>31 298 014</b>	<b>30 463 487</b>
Varekostnad		1 145 037	757 914
Lønnskostnad skole	5, 6	22 668 991	21 842 555
Lønnskostnad SFO	3, 5, 6	882 564	724 045
Andre utgifter SFO	3, 8	179 576	154 840
Avskrivning av driftsmidler og imm. eiendeler	7	1 030 439	1 221 972
Annen driftskostnad	8	3 731 158	3 219 821
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>29 637 764</b>	<b>27 921 147</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1 660 249</b>	<b>2 542 340</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		11 545	14 305
Annen rentekostnad	10	1 248 761	1 191 583
Annen finanskostnad		1 500	5 760
<b>Resultat av finansposter</b>		<b>-1 238 715</b>	<b>-1 183 038</b>
<b>Resultat</b>		<b>421 534</b>	<b>1 359 302</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>421 534</b>	<b>1 359 302</b>
<b>Overføringer</b>			
Resultat SFO	3	-39 549	49 007
Avsatt til annen egenkapital	13	461 083	1 310 295
<b>Sum overføringer</b>		<b>421 534</b>	<b>1 359 302</b>

Document ID:

L7h7ESFAg7zG1U5/R/Sf9Aa2Bie4oJYyeFYX  
pkSo7yA=



<b>Steinerskolen I Arendal</b>			
<b>Eiendeler</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	7, 14	36 918 676	37 509 368
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	7, 14	927 650	830 137
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>37 846 325</b>	<b>38 339 505</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i datterselskap	10	0	0
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>37 846 325</b>	<b>38 339 505</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	11, 14	54 403	19 595
Andre kortsiktige fordringer	11	378 324	288 308
<b>Sum fordringer</b>		<b>432 727</b>	<b>307 903</b>
Bankinnskudd, kontanter o.l.	12	5 291 384	5 682 264
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>5 724 112</b>	<b>5 990 167</b>
<b>Sum eiendeler</b>		<b>43 570 437</b>	<b>44 329 672</b>

Document ID:

L7h7ESFAg7zG1U5/R/Sf9Aa2Bie4ojYyeFYX  
pkSo7yA=



<b>Steinerskolen I Arendal</b>			
<b>Egenkapital og gjeld</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Stiftelsens grunnkapital	13	28 575	28 575
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>28 575</b>	<b>28 575</b>
Annen egenkapital	13	7 722 950	7 261 867
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>7 722 950</b>	<b>7 261 867</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>7 751 525</b>	<b>7 290 442</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Avsetning for forpliktelser</b>			
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	14	30 833 274	32 201 483
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>30 833 274</b>	<b>32 201 483</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner		0	144
Leverandørgjeld		513 501	427 148
Overskudd SFO	3	122 504	162 053
Skyldig offentlige avgifter		1 520 407	1 637 573
Annen kortsiktig gjeld	10, 15	2 829 226	2 610 827
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>4 985 638</b>	<b>4 837 746</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>35 818 912</b>	<b>37 039 229</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>43 570 437</b>	<b>44 329 672</b>
Arendal, 29.03.2023 Styret i Steinerskolen I Arendal			
_____ Asbjørn Sandås styreleder	_____ Andre Roshan nestleder	_____ Brit Østerud styremedlem	
_____ Harald Von Krogh Alfstad styremedlem	_____ Anne Marit Waldal Sveen daglig leder	_____ Anders Jan Gunnar Skog styremedlem	

Document ID:

L7h7ESFAg7zG1U5/R/Sf9Aa2Bie4oJYyeFYX  
pkSo7yA=



## Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapskikk for ideelle organisasjoner.

### Driftsinntekter og kostnader

Undervisningstjenester og tjeneste til skolefritidsordning inntektsføres i takt med utførelsen. Innvilget støtte i form av statlige og kommunale tilskudd regnskapsføres i det året tilskuddet er innvilget.

### Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er uansett klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet.

Enkelte poster er vurdert etter andre regler. Postene det gjelder vil være blant de postene som omhandles nedenfor.

### Varige driftsmidler

Varige driftsmidler avskrives over forventet økonomisk levetid. Avskrivningene er som hovedregel beregnet etter lineær metode.

### Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

### Skatt

Stiftelsen er fritatt for beskatning for den virksomhet som omfattes av det vedtektsbestemte formålet.

## Note 2 Skolepengesatser

Satser	Vår	Høst
Skole normalsats	kr 1 740	kr 1 750
Skole søskenmoderasjon	kr 870	kr 875
Skole redusert betaling, minstesats	kr 750	kr 750

Skolepengesatsene betales i 12 måneder for et helt års skolegang.

Document ID:

L7h7ESFAg7zG1U5/R/Sf9Aa2Bie4oJYyeFYX  
pkSo7yA=



## Note 3 Resultat av SFO virksomhet

	2022	2021
Foreldreinnbetaling SFO	732 693	811 940
Tilskudd SFO Kommunen	94 076	86 378
Utdanningsdirektoratet tilskudd redusert foreldrebetaling	66 447	29 574
Statstilskudd - Gratis SFO 1.trinn	129 376	0
Lønnskostnader SFO	-882 564	-724 045
Matutgifter	-51 250	-44 000
Kostnader lokaler	-55 350	-45 760
Andre kostnader	-72 976	-65 080
<b>Resultat</b>	<b>-39 548</b>	<b>49 007</b>

Lønnskostnader SFO er direkte lønnskostnader knyttet til avdelingen.  
SFO eier ikke egne lokaler, kostnader for lokaler, mat, materiell og kontor fordeles etter kostnad pr elev pr mnd. Øvrige direkte kostnader tilordnes SFO løpende.

Resultat SFO oppføres som fordring/gjeld i stiftelsens balanse i det dette er midler som tilbakeføres/kreves inn av brukerne.

Document ID:

L7h7ESFAg7zG1U5/R/Sf9Aa2Bie4oJYyeFYX  
pkSo7yA=



## Note 4 Offentlig tilskudd

<b>Bidragstyper</b>	<b>Formål</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Utdanningsdirektoratet	Statstilskudd til skole drift	18 671 101	18 921 170
Arendal Kommune	Kommunalt tilskudd	6 782 605	6 303 480
Grimstad Kommune	Kommunalt tilskudd	644 026	731 435
Froland Kommune	Kommunalt tilskudd	397 822	0
Utdanningsdirektoratet	Tilskudd skoletur	0	0
Statsforvalteren i Agder	Tilskudd inkluderende læringsmiljø	90 880	30 000
Utdanningsdirektoratet	Tilskudd merkostnader korona mv	230 668	262 183
Utdanningsdirektoratet	Kapitaltilskudd	246 690	398 368
Utdanningsdirektoratet	Videreutdanning lærere	571 050	397 965
<b>Totale tilskudd</b>		<b>27 634 842</b>	<b>27 044 601</b>

Inntektsførte tilskudd er bruttoført. SFO tilskudd er ikke inkludert, for oversikt over disse vises det til note 3.

Document ID:

L7h7ESFAg7zG1U5/R/Sf9Aa2Bie4ojYyeFYX  
pkSo7yA=



## Note 5 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser m.m.

Lønnskostnader	Skole	SFO	Totalt
Lønninger	18 190 103	771 973	18 962 076
Arbeidsgiveravgift	2 723 057	110 591	2 833 648
Pensjonskostnader	1 165 546		1 165 546
Andre ytelser	590 286		590 286
<b>Sum</b>	<b>22 668 991</b>	<b>882 564</b>	<b>23 551 555</b>

Gjennomsnittlig antall årsverk: 41,5

Det er ikke utbetalt godtgjørelse til selskapets styre.

## Note 6 Pensjoner

Stiftelsen er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon, og har etablert pensjonsordning som tilfredsstiller kravene i denne lov. Stiftelsen har en ytelsesbasert pensjonsordning som omfatter alle pedagogiske tilknyttet ansatte, øvrige ansatte har innskuddsordning. Ytelsene til ordningene kostnadsføres fortløpende. I 2022 er det kostnadsført kr 1 063 778 for ytelsesbaserte ordninger mot kr 1 151 368 i tilsvarende periode ifjor. For innskuddsordningen er det kostnadsført kr 112 225 mot kr 81 925 i tilsvarende periode i fjor.

Document ID:

L7h7ESFAg7zG1U5/R/Sf9Aa2Bie4ojYyeFYX  
pkSo7yA=



## Note 7 Anleggsmidler

	Bygninger og tomter	Driftsløsøre, inventar ol.	Sum
Anskaffelseskost pr. 01.01.22	44 031 954	2 680 692	46 712 646
+ Tilgang kjøpte anleggsmidler	221 680	315 580	537 260
<b>= Anskaffelseskost 31.12.22</b>	<b>44 253 634</b>	<b>2 996 272</b>	<b>47 249 906</b>
- Akkumulerte avskrivninger 31.12.22	3 657 330	2 068 622	5 725 952
- Akkumulert bruk av investeringsfond	3 677 628	0	3 677 628
<b>= Bokført verdi 31.12.22</b>	<b>36 918 676</b>	<b>927 650</b>	<b>37 846 326</b>
Årets ordinære avskrivninger	812 372	218 067	1 030 439
Avskrivningsatts, lineære	30 - 60 år	2-20 år	

## Note 8 Andre driftskostnader

Spesifikasjon av andre driftskostnader	Skole	SFO	Totalt 2022	Totalt 2021
Leie lokaler	7 344	55 350	62 694	47 791
Lys, varme	524 831		524 831	257 107
Renhold	503 021		503 021	526 667
Forsikringer	103 671		103 671	95 160
Revisjon/Regnskap	391 434	15 576	407 010	384 538
IT - og IT drift	763 063		763 063	621 411
Reisekostnader	286 062		286 062	103 701
Vedlikehold/reparasjoner	301 352		301 352	220 998
Andre driftskostnader	850 371	108 650	959 021	1 117 288
<b>Sum driftskostnader</b>	<b>3 731 149</b>	<b>179 576</b>	<b>3 910 725</b>	<b>3 374 661</b>

## Note 9 Handel med nærstående

I forbindelse med løpende vedlikehold og opparbeidelse av uteområder så er det kjøpt inn tjenester fra Sandås Anlegg AS hvor styreleder Asbjørn Sandås er daglig leder. For 2022 utgjør innkjøp kr 28 138 eks mva. For 2021 utgjorde innkjøp kr 11 900 eks mva.

## Note 10 Datterselskap

Selskap	Kontorkommune	Resultat 2022	Egenkapital 31.12
Eikaas AS	Arendal	8 446	149 246

Stiftelsen eier 100% av aksjene og representerer 100% av stemmene i Eikaas AS. Aksjene ble ervervet 29.03.2017. Selskapet eier en tomt i direkte tilknytning til skolen som i flere år er benyttet av skolen i deres ordinære drift. Som finansiering ble investeringsfondet benyttet og bokført anskaffelseskost er derfor redusert med kr 2 902 000 til kr 0.

Stiftelsen leier tomten av selskapet. I 2022 er det kostnadsført en leie på kr 20 000. Tilsvarende leie i 2021 var kr 20 000.

Stiftelsen har ett kortsiktig lån til Eikaas AS, pr 31.12.22 utgjør saldo kr 162 230. Gjelden er renteberegnet med kr 2 992 i 2022.

Document ID:

L7h7ESFAg7zG1U5/R/Sf9Aa2Bie4ojYyeFYX  
pkSo7yA=



## Note 11 Kundefordringer og andre fordringer

Kundefordringer er oppført til pålydende etter fradrag for påregnelig tap. Andre kortsiktige fordringer består av forskuddsbetalte kostnader på kr 205 350, forskuddsbetalt forsikring kr 19 700, og mva kompensasjon tilgode på kr. 153 275.

## Note 12 Bundne midler

I posten bankinnskudd inngår konto for bundne skatetrekksmidler med kr 744 149 pr 31.12.

## Note 13 Stiftelsens egenkapital

	Grunnkapital	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Pr. 01.01.2022	28 575	7 261 867	7 290 442
Årets resultat		461 083	461 083
<b>Pr 31.12.2022</b>	<b>28 575</b>	<b>7 722 950</b>	<b>7 751 525</b>

Stiftelsen ble etablert den 23.09.2003 med en grunnkapital på kr 28.575.

Årets overskudd som er disponert til annen egenkapital kr 461 083 utgjør 1,5% av totalt inntektsgrunnlag kr 30 275 422.

## Note 14 Gjeld til kredittinstitusjoner

Stiftelsen hadde pr 31.12 langsiktig gjeld på kr 30 833 274 til kredittinstitusjoner. Beløp som forfaller mer enn 5 år frem i tid utgjør kr 23 880 000.

Selskapets gjeld er sikret med pant i følgende eiendeler:

Driftsmidler	Bokført verdi 31.12
Bygninger og tomter	36 918 676
Driftsløsøre, inventar mv.	927 650
Kundefordringer	54 403

Som sikkerhet for stiftelsens gjeld er det stilt sikkerhet for eiendom tilhørende datterselskapet Eikaas AS.

## Note 15 Annen kortsiktig gjeld


Annen kortsiktig gjeld spesifiseres slik:	2022	2021
Skyldig feriepenger	2 271 197	2 110 952
Påløpte renter	59 320	65 625
Forskuddsbetalt inntekt	134 516	156 053
Lån fra Eikaas AS	162 230	157 257
Annen kortsiktig gjeld	201 963	120 940
<b>Sum</b>	<b>2 829 226</b>	<b>2 610 827</b>


Document ID:


L7h7ESFAg7zG1U5/R/Sf9Aa2Bie4oJYyeFYX  
pkSo7yA=




## Steinerskolen I Arendal Årsregnskap 2022.pdf


Name  
**Skog, Anders Jan Gunnar**  
Date  
**2023-04-06**  
Timestamp  
**2023-04-06T12:15:26.332+02:00**  
Document ID  
**L7h7ESFAG7zG1U5/R/Sf9Aa2Bie4ojYyeFYXpkSo7**  
**yA=**  
Identification  
 **Skog, Anders Jan Gunnar**

Name  
**Alfstad, Harald Von Krogh**  
Date  
**2023-04-10**  
Timestamp  
**2023-04-10T15:20:08.800+02:00**  
Document ID  
**L7h7ESFAG7zG1U5/R/Sf9Aa2Bie4ojYyeFYXpkSo7**  
**yA=**  
Identification  
 **Alfstad, Harald Von Krogh**

Name  
**Roshan, Andre**  
Date  
**2023-04-06**  
Timestamp  
**2023-04-06T10:24:48.682+02:00**  
Document ID  
**L7h7ESFAG7zG1U5/R/Sf9Aa2Bie4ojYyeFYXpkSo7**  
**yA=**  
Identification  
 **Roshan, Andre**

Name  
**Sveen, Anne Marit Waldal**  
Date  
**2023-04-24**  
Timestamp  
**2023-04-24T16:10:31.877+02:00**  
Document ID  
**L7h7ESFAG7zG1U5/R/Sf9Aa2Bie4ojYyeFYXpkSo7**  
**yA=**  
Identification  
 **Sveen, Anne Marit Waldal**

Name  
**Østerud, Brit**  
Date  
**2023-04-06**  
Timestamp  
**2023-04-06T11:36:37.696+02:00**  
Document ID  
**L7h7ESFAG7zG1U5/R/Sf9Aa2Bie4ojYyeFYXpkSo7**  
**yA=**  
Identification  
 **Østerud, Brit**

Name  
**Sandås, Asbjørn**  
Date  
**2023-04-03**  
Timestamp  
**2023-04-03T19:03:59.144+02:00**  
Document ID  
**L7h7ESFAG7zG1U5/R/Sf9Aa2Bie4ojYyeFYXpkSo7**  
**yA=**  
Identification  
 **Sandås, Asbjørn**



This document contains electronic signatures using EU-compliant PAdES - PDF Advanced Electronic Signatures (Regulation (EU) No 910/2014 (eIDAS))



Til årsmøte i  
Steinerskolen i Arendal

# Årsberetning 2022

Stiftelsen Steinerskolen i Arendal



Eidebakken 5, N-4846 Arendal | Postboks 55, N-4801 Arendal | Telefon: + 47 37 00 11 23  
post@steinerskoliarendal.no | www.steinerskoliarendal.no | Org.nr 985 458 030

Document ID:

1km3bUp1aNC0JJFTZGb3jW/Mt3zK1qVxDJI  
kw6mezQ8=



Steinerskolen i Arendal  
Årsberetning 2022

## Innledning

Krav til årsberetning jf. Økonomiforskrift til privatskoleloven § 8-1 ledd tre angir at årsberetningen minst skal inneholde forhold knyttet til andre, femte, sjuende, åttende og niende ledd i regnskapsloven § 3-3a.

## Virksomhetens art og hvor den drives

Stiftelsen Steinerskolen i Arendal driver en friskole godkjent etter privatskoleloven § 2-1 b – anerkjent pedagogisk retning. Skolen ble godkjent med en utvidelse fra 150 til 180 elever våren 2022. Skolen driver sin virksomhet i egne lokaler i Eidebakken 5 i Arendal kommune. Skolelokalene er godkjent av Statsforvalteren. Skolen mottar pr 31.12.2022 tilskudd for 150 elever. Stiftelsen eier Eikaas AS. Eikaas AS eier deler av tomten som stiftelsen benytter i ordinær drift.

## Resultatutvikling

Overskudd for 2022 er disponert til annen egenkapital. Årsresultatet er svært positivt i forhold til budsjett. Det skriver seg først og fremst til et ekstraordinært tilskudd knyttet til Covid, samt at skolen har hatt høyere inntekter enn budsjettet i forhold til spesialpedagogiske tilskudd.

År	Omsetning	Vekst i omsetning%	Personal-kostnader	Vekst i personal-kost%	Lønnsandel	Årsresultat	Antall elever	Elev-vekst%
2021	30 463 487	1,55	22 566 600	10,23	74,08 %	1 359 302	147	2,80
2022	31 298 014	2,74	23 551 555	4,36	75,25 %	421 534	150	2,04

Skolen har hatt en relativt lav elevvekst. Vi mistet endel elever, da det var uklart om vi fikk godkjenning eller ikke. Vekst i omsetning er noe høyere enn i 2021, til tross for nedgangen tilskuddssatser. Vekst i personalkostnader er redusert i 2022 i forhold til 2021.

## Arbeidsmiljø

Skolen hadde pr 01.01.2022 43 medarbeidere fordelt på 37 årsverk. 31.12.2022 hadde skolen 41 årsverk fordelt på 49 medarbeidere. Det var en overlapp av medarbeidere i denne perioden, slik at den 01.02.2023 hadde skolen et årsverk på 40 og 47 ansatte – som er mer beskrivende for en normalitet (tallene inkluderer sykmeldte, vikarer og de med lønnede permisjoner). Skolen hadde 1.10.2022 et elevtall på 150 elever.

Kvinner og menn er likestilt i virksomheten. Vi har en skjev kjønnsfordeling, noe som også gjenspeiles i samme sektor ellers i samfunnet. Andelen av menn er pr. 01.01.2022 er 10 av 42, og utgjør 23%. Andelen av menn pr. 31.12.2022 er 10 av 49 og utgjør 20%. Ledergruppen består av 4 kvinner (100%) og styret for stiftelsen er representert med 1 (20 %) kvinne og 4 (80 %) menn pr. 31.12.2022.

Virksomheten har for 2022 et sykefravær som utgjør til sammen 11%. Dette inkluderer ikke fravær ved barns/barnepassers sykdom, arbeidsrelatert fravær eller lønnet permisjon. Sykefraværet fordeler seg på 5,1 % for menn og 12,7 % for kvinner. Sykefraværet på 11 % fordeler seg på 4,4 % korttidsfravær og langtidsfravær (over 8 uker) på 6,7 %. Sykefraværet har økt med 0,6 % fra 2021.



Steinerskolen i Arendal  
Årsberetning 2022

Det er meldt inn 8 skader på ansatt og 10 skader på elever i 2022. Det er en betraktelig økning av innmeldte skader på ansatte. Det dreier seg i all hovedsak (87,5%) om klor, spark, slag og bitt av elever for ansatte. Vi har hatt større fokus på avvik og innmelding av avvik. Dette kan forklare økningen i registrerte skader. Skadene på elever er lik som i 2021. 60% av skadene har oppstått på tur/ekskursjon/alternativ opplæringsarena. Det har ikke oppstått noen kritiske skader og ulykker.

Skolen påbegynte høsten 2022 oppfølging av resultater knyttet til 10-faktor undersøkelsen gjennomført i 2021. Dette handler i stor grad om roller og rolleforståelse.

Skolen ansatte ny avdelingsleder på høsten. Det har påvirket ledergruppen at vi har hatt to skifter av leder på 1 år. Vi har planlagt personaltur, som gjennomføres i mai 23. Skolen har fått en sosialkomite som skal tar initiativ til hyggelige sammenkomster gjennom året. Disse har hatt større tilslutning i år enn i foregående periode.

Skolen har en tillitsvalgt knyttet til Steinerskolenes Tillitsvalgtordning. Vi har i 2022 jobbet med å etablere nye strukturer for dette arbeidet, blant annet gjennom faste møter uten ledelsen og tett samarbeid mellom ledelsen og tillitsvalgt i prosessarbeid. Vi har tillitt til at dette arbeidet vil bidra til og styrke arbeidsmiljøet og skolen som organisasjon.

Virksomheten er knyttet til Agder Arbeidsmiljø IKS som bedriftshelsetjeneste.

## **Forsknings – og utviklingsarbeid**

### *Forskningsarbeid*

Skolen driver ikke med eget forskningsarbeid, men gjennom forbundskontingenten til Steinerskoleforbundet, støttes forskningsaktiviteter.

### *Pedagogiske utviklingsarbeid*

Skolen med i en nasjonal samlingsbasert satsing via UDIR som omhandler skole- og læringsmiljø. Det er utarbeidet en implementeringsplan på gjenspeiler satsingsområdene. Vi samarbeider med Steinerskolen i Kristiansand i arbeidet. Med økonomisk støtte fra Statsforvalteren har vi fått mulighet til å finansiere foredragsholdere med tyngde i fagmiljøet. Satsingen fortsetter videre i 2023. Pedagogisk utviklingsarbeid er krevende også med tanke på tid til rådighet. Vi legger derfor opp til langsiktig arbeid over tid, da satsingsområdene er aktuelle og relevante for hele skolen/kollegiet uavhengig av hvilken arbeidsoppgave du har på skolen.

### *Utviklingsarbeid i organisasjon og drift*

Det arbeides med rolle- og ansvarsbeskrivelser sett i lys av at det ble etablert en ledergruppe i 2021. Det er et prosessarbeid, hvor ansvar og arbeidsoppgaver innen HR-området gradvis blir flyttet over på ledere med personalansvar. I tillegg arbeides det med en god arbeids- og ansvarsfordeling mellom lederne på det pedagogiske området.

Skolen arbeider videre med å utvikle gode og sikre IT-løsninger i takt med utviklingen og kravene. Fra august 2022 har vi innført et nytt skoleadministrativt system, som også inneholder en skole/hjem kommunikasjonsmodul, som foresatte skal inn på i 2023.



Steinerskolen i Arendal  
Årsberetning 2022

## Forsikring

Det er tegnet styreansvarsforsikring med en forsikringsdekning på kr. 5 000 000. Forsikringen gjelder for medlemmer og varamedlemmer i styret, daglig leder og leder/ansatt som kan pådra seg personlig ledelsesansvar.

## Ytre miljø

Virksomheten forurenses ikke det ytre miljø.

## Sentrale risiko- og usikkerhetsfaktorer

Statstilskuddene fra Utdanningsdirektoratet (Udir) ble fra januar 2022 vesentlig redusert. De er igjen fra januar 2023 økt, men ikke tilbake til det nivået de var tidligere. Det er også knyttet stor usikkerhet virking av ny hendelsesbasert faktureringsmodell fra Statens pensjonskasse (SPK) og fremtidige statstilskudd grunnet den langvarige lærerstreiken i 2022. Disse faktorene indikerer usikkerhetsfaktor for skolens videre drift. Skolen har satt i verk tiltak for å redusere usikkerheten knyttet til ny faktureringsmodell fra SPK. Når det gjelder fremtidige statstilskudd er vi orientert om at det arbeides politisk gjennom friskoleorganisasjonene for å forhindre en negativ virkning. Vi har valgt å utsette investeringer og inngå leasingavtaler, for å sikre at vi har god nok likviditet til å møte en eventuell negativ hendelse i forhold til ny faktureringsmodell fra SPK.

## Forutsetningen om fortsatt drift

Styret bekrefter forutsetningen om fortsatt drift, til tross for at budsjettet for 2023 har et underskudd. Underskuddet i budsjettet er direkte knyttet til en lenge planlagt personaltur, som ikke gir varige økte kostnader. Skole har likviditet til turen.

Det fremlagte regnskap gir etter styrets oppfatning en rettvise oversikt over utviklingen og resultatet av virksomheten og stiftelsens stilling.

Ellers kjenner ikke styret til noen forhold av viktighet for å bedømme stiftelsens stilling og resultat som ikke kommer frem av resultatregnskapet og balansen med noter. Det er heller ikke etter regnskapsårets utgang inntrådt andre forhold som etter styrets syn har betydning ved bedømmelsen av regnskapet.

Arendal, 29. mars 2023  
i styret for stiftelsen steinerskolen i Arendal

Asbjørn Sandås  
Styreleder

Andre Hassan Roshan  
Nestleder

Brit Østerud  
Styrerepresentant


Harald von Krogh  
Styrerepresentant


Anne-Marit W. Sveen  
Daglig leder

Anders Skog  
Styrerepresentant



## 2023.04.01 Styrets årsberetning 2022.pdf

Name  
**Skog, Anders Jan Gunnar**  
Date  
**2023-04-14**  
Timestamp  
**2023-04-14T11:34:23.754+02:00**  
Document ID  
**1km3bUp1aNC0JJFTZGb3jW/Mt3zK1qVxDJlkW6  
mezQ8=**  
Identification  
 **Skog, Anders Jan Gunnar**

Name  
**Sveen, Anne Marit Waldal**  
Date  
**2023-04-24**  
Timestamp  
**2023-04-24T16:11:29.316+02:00**  
Document ID  
**1km3bUp1aNC0JJFTZGb3jW/Mt3zK1qVxDJlkW6  
mezQ8=**  
Identification  
 **Sveen, Anne Marit Waldal**

Name  
**Sandås, Asbjørn**  
Date  
**2023-04-03**  
Timestamp  
**2023-04-03T19:04:47.957+02:00**  
Document ID  
**1km3bUp1aNC0JJFTZGb3jW/Mt3zK1qVxDJlkW6  
mezQ8=**  
Identification  
 **Sandås, Asbjørn**

Name  
**Østerud, Brit**  
Date  
**2023-04-06**  
Timestamp  
**2023-04-06T11:43:29.329+02:00**  
Document ID  
**1km3bUp1aNC0JJFTZGb3jW/Mt3zK1qVxDJlkW6  
mezQ8=**  
Identification  
 **Østerud, Brit**

Name  
**Alfstad, Harald Von Krogh**  
Date  
**2023-04-10**  
Timestamp  
**2023-04-10T15:18:38.322+02:00**  
Document ID  
**1km3bUp1aNC0JJFTZGb3jW/Mt3zK1qVxDJlkW6  
mezQ8=**  
Identification  
 **Alfstad, Harald Von Krogh**

Name  
**Roshan, Andre**  
Date  
**2023-04-06**  
Timestamp  
**2023-04-06T10:25:42.218+02:00**  
Document ID  
**1km3bUp1aNC0JJFTZGb3jW/Mt3zK1qVxDJlkW6  
mezQ8=**  
Identification  
 **Roshan, Andre**



This document contains electronic signatures using EU-compliant PAdES - PDF Advanced Electronic Signatures (Regulation (EU) No 910/2014 (eIDAS))